ROMANTIK JUGENDSTIL Hd’T L BELLEVUE
GASTEKREIS @ ***S

Talente-Tag

“ Lernen ist wie Rudern gegen den Strom.
Hort man damit auf, treibt man zuriick
(Laozi)

Talente.Tag / ROMANTIK Gistekreis e.V.
im Romantik Hotel Bellevue in Traben-Trarbach vom 20. bis 22. Februar 2022

Programmablauf

Sonntag, 20.02.2022 - Anreise bis 12:00 Uhr
13:00 Kleiner Imbiss

14:00 Offizielle BegriiBung
durch die Gastgeber Herrn Matthias Ganter und Herrn Nils Georg
sowie durch den Schirmherrn Reinhold Kessler

14.10 Vorstellungsrunde

14.30 Einstiegin den Ta.T
Thomas Edelkamp  :zur Romantik AG
Wilhelm Heidemann :zum ROMANTIK Gastekreis

15.45 Kaffeepause
16.15 Zum Romantik Hotel Bellevue:
»,Werdegang — Entwicklung - Perspektiven”

Rundgang durch das Haus

18:00 Pause

19:00 Moselliandisches 3-Gang Menii
mit 3 Weinen (oder Bier / Softgetranke)

21:00 Feuerzangenbowle am Moselufer



Montag, 21.02.2022 ab 8:00 Uhr Friihstiick

10:00

12:00

13:00

14.30

14:45

16:15

17:45

18.45

19.00

Barista-Schulung | Kaffeeherstellung und Praxis an einer Siebtragermaschine

Dallmayer Kaffee

Mittagsimbiss
Marketing im Hotel (Herr Nils Georg)
Kaffeepause

,Weinhandel um die Jahrhundertwende” (NN)
Flihrung durch die Traben-Trarbacher Unterwelt

,Vvon der Traube bis ins Fal3“
Besichtigung eine Weingutes und Weinprobe? (Weingut Axel Emert)

Pause Zeit zur Vorbereitung auf den Galaabend
Fototermin — Gruppenfoto mit allen Beteiligten
Empfang mit Fingerfood

Apéro und Galaabend

4-Gang Meni mit begleitenden Weinen

Ausklang an der Hotelbar

Dienstag, 22.02. 2022 ab 8:00 Uhr Friihstiick

09:30

11:00

11:15

11:45
12:00

12:30

»Was bringen Touristikverbdnde dem Hotel?“
Vortrag liber den Tourismus an der Mosel durch die Mosellandtouristik
Pause

»Auswertung/Evaluation”
Feedbackrunde/Evaluationsbogen

Ausgabe der Teilnehmer-Urkunden
Verabschiedung

kleiner Imbiss - Ende der Veranstaltung — Abreise

Bitte beachten Sie die dann giiltigen Corona-Hygieneverordnungen!

Programmanderungen sind aus aktuellem Anlass ggf. moglich!
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