





"Lernen ist wie Rudern gegen den Strom. Hört man damit auf, treibt man zurück (Laozi)

Talente.Tag / ROMANTIK Gästekreis e.V. im Romantik Hotel Bellevue in Traben-Trarbach vom 20. bis 22. Februar 2022

## Programmablauf

## Sonntag, 20.02.2022 - Anreise bis 12:00 Uhr

13:00	Kleiner Imbiss	
14:00	Offizielle Begrüßung durch die Gastgeber Herrn Matthias Ganter und Herrn Nils Georg sowie durch den Schirmherrn Reinhold Kessler	
14.10	Vorstellungsrunde	
14.30	Einstieg in den Ta.T Thomas Edelkamp :zur Romantik AG Wilhelm Heidemann :zum ROMANTIK Gästekreis	
15.45	Kaffeepause	
16.15	Zum Romantik Hotel Bellevue: "Werdegang – Entwicklung - Perspektiven" Rundgang durch das Haus	
18:00	Pause	
19:00	Moselländisches 3-Gang Menü mit 3 Weinen (oder Bier / Softgetränke)	
21:00	Feuerzangenbowle am Moselufer	
	$\mathcal{T}_{\cdot}$	$\sigma$



Montag, 21.02.2022 ab 8:00 Uhr Frühstück		
10:00	Barista-Schulung   Kaffeeherstellung und Praxis an einer Siebträgermaschine Dallmayer Kaffee	
12:00	Mittagsimbiss	
13:00	Marketing im Hotel (Herr Nils Georg)	
14.30	Kaffeepause	
14:45	<b>"Weinhandel um die Jahrhundertwende"</b> ( <mark>NN</mark> ) Führung durch die Traben-Trarbacher Unterwelt	
16:15	"Von der Traube bis ins Faß" Besichtigung eine Weingutes und Weinprobe? (Weingut Axel Emert)	
17:45	Pause Zeit zur Vorbereitung auf den Galaabend	
18.45	Fototermin – Gruppenfoto mit allen Beteiligten	
19.00	Empfang mit Fingerfood Apéro und Galaabend 4-Gang Menü mit begleitenden Weinen Ausklang an der Hotelbar	

## Dienstag, 22.02. 2022 ab 8:00 Uhr Frühstück

09:30	"Was bringen Touristikverbände dem Hotel?"
	Vortrag über den Tourismus an der Mosel durch die Mosellandtouristik

11:00	Pause
11:15	"Auswertung/Evaluation" Feedbackrunde/Evaluationsbogen
11:45	Ausgabe der Teilnehmer-Urkunden
12:00	Verabschiedung
12:30	kleiner Imbiss - Ende der Veranstaltung – Abreise

Bitte beachten Sie die dann gültigen Corona-Hygieneverordnungen! Programmänderungen sind aus aktuellem Anlass ggf. möglich!

